[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1984
14.11.2016

	г.Невельск

	О предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

В соответствии с муниципальной программой «Стимулирование экономической активности в муниципальном образовании «Невельский городской округ» на 2015-2020 годы», утвержденной Постановлением администрации Невельского городского округа от 27.06.2014г. № 662, соглашением между Министерством экономического развития Сахалинской области и администрацией муниципального образования Невельского городского округа о предоставлении субсидии на софинансирование мероприятий муниципальной программы по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства от 11.03.2016г., постановлением администрации Невельского городского округа от 14.09.2016г. № 1434 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами на территории муниципального образования «Невельский городской округ», на основании протокола от 28.10.2016г. № 4 заседания комиссии по конкурсному отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление финансовой поддержки - субсидии на территории муниципального образования «Невельский городской округ, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский городской округ», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидии из средств местного бюджета и средств поступивших в местный бюджет из областного бюджета следующим субъектам малого предпринимательства, прошедшим отбор на возмещение затрат, связанных с прохождением процедур на получение аттестата аккредитации, деклараций, сертификатов в уполномоченных органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям законодательства Российской Федерации, а также с получением сертификатов по системе менеджмента качества в соответствии с международными стандартами на территории муниципального образования «Невельский городской округ»:
1.1. ООО «Каниф» в размере 300 000,0 рублей, в том числе 1 600 рублей из местного бюджета и 298 400,0 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
1.2. ООО «Оплот Мира» в размере 205 167,75 рублей, в том числе 1 567,84 рублей из местного бюджета и 203 599,91 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
1.3. ООО «Легион» в размере 89 644,0 рублей, в том числе 1 500,00 рублей из местного бюджета и 88 144,00 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
1.4. ООО «Волна» в размере 55 598,09 рублей, в том числе 1 500,00 рублей из местного бюджета и 54 098,09 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
1.5. Крестьянское (фермерское) хозяйство Зимина Надежда Павловна в размере 31 558,00 рублей, в том числе 1 500,00 рублей из местного бюджета и 30 058,00 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
1.6. Индивидуальный предприниматель Савельев Сергей Владимирович в размере 33 000,00 рублей, в том числе 1 500,00 рублей из местного бюджета и 31 500,00 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
1.7. Индивидуальный предприниматель Эм Де Ир в размере 145 800,00 рублей, в том числе 1 600,00 рублей из местного бюджета и 144 200,00 рублей из средств, поступивших в местный бюджет из областного бюджета;
2. Администрации Невельского городского округа, в лице отдела учета и отчетности финансовых средств (Горловской Н.Е.) перечислить субсидии на расчетные счета субъектам малого и среднего предпринимательств, прошедшим отбор, в соответствии с п. 1 настоящего постановления и заключенными договорами.
3. Разместить насмтоящее постановление на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице- мэра Невельского городского округа Сидорук Т.З.

Мэр Невельского городского округа 					В.Н.Пак

*** ИНФ:  АВТОР: ПРИЕМНАЯ   ОТПЕЧАТАН:МАШБЮРО -> 29.01.2025  в 11:07ФАЙЛ: C:\WORD2000\TEMPLATES\NORMAL.DOT (стр. 1) ***